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Znany jest fakt, że światfo słoneczne
wywiera wysoce dodatni wpływ na orga¬
nizmy, sprzyjając tworzeniu się związków
wapnia w kośćcu, co uwidacznia się spec¬
jalnie przy leczeniu krzywicy i gruźlicy
kości. Wpływ ten sprowadza się do tego,
że światło słoneczne, a zwłaszcza zawar¬
te w nim promienie pozafiołkowe, powo¬
dują tworzenie się witaminy D. ~"

Stwierdzono również, że zamiast na¬
świetlania promieniami słonecznymi, moż¬
na stosować naświetlania pokarmów pro¬
mieniami pozafiołkowymi lampy kwarco¬
wej, a wytworzoną w ten sposób witami¬
nę D wprowadzać następnie wraz z po¬
karmem do organizmu.

Znane są urządzenia do naświetlania
artykułów żywnościowych promieniami

pozaiiołkowymi, składające się z taśmy
transporterowej, na której umieszcza się
naświetlany produkt, oraz komory z lam¬
pami kwarcowymi, przez którą to komo¬
rę taśma przechodzi.

Wadą takich urządzeń jest wytwarza¬
nie się dużej ilości pyłu podczas naświet¬
lania produktu, który to pył osiada na
rurkach lamp kwarcowych, powodując o-
słabienie ich działania i szybsze zużycie.
Wynalazek niniejszy usuwa tę wadę.

Urządzenie według wynalazku przed¬
stawione jest na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok podłużny urządzenia,
fig. 2 — przekrój poprzeczny, a fig. 3 —
widok z góry.

W urządzeniu tym taśma transportero¬
wa 6 sporządzona jest z tkaniny dosta-



tecznie wytrzymałej, ale mało ścisłej tak,
aby można było przy jej posuwie ściągać
od spodu za pomocą przewodów ruro¬
wych i ekshaustora g pył i ewentualną
parę wodną, wytwarzające się w czasie
naświetlania artykułów żywnościowych.
Odsysanie odbywa się z dolnej części d
komory, znajdującej się pod taśmą b i po¬
łączonej przewodami rurowymi z eksha-
ustorem g, który odciąga pył, kierując go
do filtrów /. Przez odsysanie od spodu
taśmy pyłu i oczyszczanie z niego komo¬
ry do naświetlania, osiąga się lepszą prze¬
nikliwość promieni pozafiołkowych w ko¬
morze i zapobiega się osadzaniu pyłu na
rurkach lamp kwarcowych, a tym samym
chroni się je przed zbyt szybkim przepa¬
laniem.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do naświetlania promienia¬
mi pozafiołkowymi artykułów żywnościo¬
wych, np, płatków owsianych, składające
się z taśmy transporterowej, na której u-
mieszczą się naświetlany prodrukt oraz z
komory z lampami kwarcowymi, przez
którą to komorę przechodzi taśma, zna¬
mienne tym, że dolna część [d] komory,
znajdująca się pod taśmą (6), połączona
jest przewodami rurowymi [e) z ekshau-
storem (g), który odciąga pył i ewentualną
parę wodną z komory do naświetlania,
kierując ją do filtrów (/).

J óz ei Ścisło

Zastępca: Inż. Jerzy Hanke
rzecznik patentowy
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